青岛市人力资源和社会保障局

[bookmark: _GoBack]关于转发《齐鲁首席技师选拔管理办法(暂行)》并做好相关推荐选拔工作的通知

各区市人力资源和社会保障局，市直企业（集团），中央、省驻青企业，各有关单位：
    为深入贯彻落实中央人才工作会议精神和省委人才工作会议要求,现将《关于印发<齐鲁首席技师选拔管理办法(暂行 )>的通知》（鲁人社字〔2021〕154号）和《关于认真做好2021年度齐鲁首席技师推荐选拔工作的通知》（鲁人社函〔2021〕96号）（见附件），转发给你们，请认真学习遵照贯彻执行。并就做好2021年度齐鲁首席技师评选推荐工作通知如下：
    一、各有关单位要高度重视，以推荐选拔工作为契机，全面摸清所辖企业高技能人才底数，同时加大高技能人才队伍建设政策宣传力度，扩大推荐选拔工作的社会知晓度，鼓励符合条件人员报名参评。
    二、每个区市限报3人，每个市直单位限报2人。推荐单位要认真履行材料审查责任，按照条件要求严格审核推荐材料，并对材料的真实性、完整性负责。已获得齐鲁首席技师称号,近四年内没有新的重大成果和突出贡献的,不再推荐。
    三、推荐材料中涉及多人共同取得技术成果的应说明排位次序，涉及经济效益的须量化。推荐人选事迹要经所在单位集体研究、公示5个工作日无异议后上报。
    四、推荐选拔工作结束后，我处将对推荐和公示全过程进行抽查，并组织专家对推荐人选进行评审后上报。对不按照有关要求如实提报相关信息的个人取消其参评资格，对不履行推荐程序或把关不严的单位将视情核减下一年度高技能人才推荐申报名额。
    五、鼓励有条件的单位，积极通过本行业、系统直接申报参加评选。同一人选，已通过行业或系统申报的，不得再重复申报。
    六、本次推荐选拔申报材料暂不报送纸质版。请各有关单位于2022年1月21日前将申报材料wrod版和PDF盖章电子版，报市人社局职业能力建设处，电子邮箱：qdgjnrc@qd.shandong.cn。

附件：1.《关于印发<齐鲁首席技师选拔管理办法(暂行 )>的通知》
        （鲁人社字〔2021〕154号）
              2.《关于认真做好2021年度齐鲁首席技师推荐选拔工作的通知》
                （鲁人社函〔2021〕96号）
 3.报送材料清单
                        青岛市人力资源和社会保障局
                              2022年1月4日
（ 联系人：陈巍，联系电话：85912319、18661993280）
附件3
报送材料清单
1.齐鲁首席技师申报人员基本情况汇总表
2.齐鲁首席技师申报书
3.2021年度齐鲁首席技师人选公示考察情况报告
（推荐人选所在单位式样）

2021年度齐鲁首席技师人选
公示考察情况报告
（式样）
市职业能力建设处：
    根据《关于认真做好2021年度齐鲁首席技师推荐选拔工作的通知》要求，我们采取在人选所在单位张贴公告、听取单位情况介绍、查看证明资料和组织个别人员书面考察等方式，对我区（市）2021年度齐鲁首席技师考察人选情况组织了公示和考察。
    经公示考察：****公司的***等**名2021年度齐鲁首席技师考察人选均在企业一线技能岗位上工作，其遵纪守法、政治表现、敬业精神、廉政情况良好，反映其本人业绩和成果情况属实，对其作为2021年度齐鲁首席技师人选没有异议。特此报告。

                   ××区（市）人力资源和社会保障局
                             2021年  月  日

- 2 -